CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 543/2016

Maringá, 07 de junho de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se o

Município concedeu redução no pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) e das

taxas agregadas a algum clube sociorrecreativo ou esportivo de Maringá, com base na Lei
Complementar n. 441/2003, desde a entrada em vigor do referido diploma legal, e, em caso positivo,

decline quando ocorreu a concessão do benefício em questão e quais foram os resultados auferidos
com a referida medida em se tratando de proveitos para o Município, de acordo com o disposto no
art. 1.º dessa norma. Em caso negativo, decline os motivos, bem como se o Município pretende
conceder a isenção fiscal referida.

Atenciosamente, Vereador Mário Verri.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 07/06/2016,
às 16:18, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0028447 e o código CRC 1F641AE9.

16.0.000002298-9 0028447v2